2026 年 1 月

受験生の皆様

南山大学

TOEFL iBTスコア受け取りサービス変更の延期に伴う運用方法について

2025年 10月に「TOEFL iBTスコア受け取りサービス変更に伴う運用方法の変更について」（次ページ参

照）を掲載いたしましたが、TOEFL iBTの紙によるスコアレポートの取扱いが 2026年春まで利用可能となっ

たことに伴い、TOEFL iBTのスコア等の申請方法に関する取扱いを下記のとおりとします。

記

●1 または 2どちらか一方の方法で申請してください。

1_①

1_②

出願登録画面上で、直送手続日を入力してください

実施団体から南山大学へスコアを直送するよう手続きしてください（Institution Code「9477」）

※スコアを本学へ直送する場合の手続き方法は、実施団体に確認すること。紙のスコアレポートを直送

する場合、本学到着までに約 4～6 週間かかるため、11 月末までに必ず直送手続きをすること。オン

ラインスコア受け取りサービスを介して直送する場合、スコアの反映に数日要するため、1 月 20 日

までに必ず直送手続きをすること。なお、出願期間最終日までにスコア証明書が本学に届かない場合

は、「外国語」の得点は満点の対象としない。

2 『Institutional Score Report』（Official Score Reports）を出願書類に同封して提出してください

※『Test Taker Score Report』は正式な証明書として有効ではありませんのでご注意ください

以上

【問い合わせ窓口】

南山大学入学センター

Phone：052-832-3119

E-mail：nyushi-ka@nanzan-u.ac.jp

mailto:nyushi-ka@nanzan-u.ac.jp

[2025年 10月掲載内容]

2025 年 10 月

受験生の皆様

南山大学

TOEFL iBTスコア受け取りサービス変更に伴う運用方法の変更について

全学統一入試および共通テスト利用入試では、TOEFL iBTの成績を活用し、基準以上の英語の資格・検定

試験スコア等を保持し、出願期間内にスコア等を証明した場合は、個別学力試験「外国語」または大学入学

共通テスト「外国語」の得点を満点としています。2026 年 1月より、TOEFL iBTの紙によるスコアレポート

の直送が廃止され、オンラインスコア受け取りサービスに移行されます。つきましては、TOEFL iBTのスコ

ア等の申請方法に関する取扱いを下記のとおり変更いたします。

記

●2025 年 12月までにスコアレポートを取得した場合（1または 2どちらか一方の方法で申請してください）

1_①

1_②

出願登録画面上で、直送手続日を入力してください

実施団体から南山大学へスコアを直送するよう手続きしてください（Institution Code「9477」）

※スコアを本学へ直送する場合の手続き方法は、実施団体に確認すること。紙のスコアレポートを直送

する場合、本学到着までに約 4～6 週間かかるため、11 月末までに必ず直送手続きをすること。オン

ラインスコア受け取りサービスを介して直送する場合、スコアの反映に数日要するため、1 月 20 日

までに必ず直送手続きをすること。なお、出願期間最終日までにスコア証明書が本学に届かない場合

は、「外国語」の得点は満点の対象としない。

2 『Institutional Score Report』（Official Score Reports）を出願書類に同封して提出してください

※『Test Taker Score Report』は正式な証明書として有効ではありませんのでご注意ください

●2026年 1月以降にスコアレポートを取得した場合

1_①

1_②

出願登録画面上で、直送手続日を入力してください

実施団体から南山大学へスコアを直送するよう手続きしてください（Institution Code「 9477」）

※スコアを本学へ直送する場合の手続き方法は、実施団体に確認すること。スコアの反映に数日要する

ため、1 月 20 日までに必ず直送手続きをすること。なお、出願期間最終日までにスコア証明書が本学

に届かない場合は、「外国語」の得点は満点の対象としない。

以上

【問い合わせ窓口】

南山大学入学センター

Phone：052-832-3119

E-mail：nyushi-ka@nanzan-u.ac.jp